Portaria no

Estado do Pará
Governo Municipal dê ltaituba

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

DESIGNAÇÀO DE FISCÀI, DE CONTRATO

Designa servidor para acompanhat
fiscalizar a execução deste contrato,

contrato n". 20L90215
Rêf. Procêsso n". PREGÃO No 033/201-9-PP
,)bjêto contratual: ContrataÇão de empresa para confecção de

\personalizadas e serviços gráficos para suprir a demanda
Municipal de Assistência Social do Municipio de Itaituba-PA.

O(a) Sr (a)SOLANGE MOREIRA DE AGUIAR. SECRETARIA MUNICIPAL,
suas atribuiÇões legais, considerando o disposto no art.
8.666, de 21 de junho de 1993, e a celebração de Contrato
EUNDO MUNICTPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, COMO CONTRATANTE E

EIRELI como CONTRATADA.

RESOT.VE:

DA SILVA F]LHO ,
a execuÇão do

camr- s a s
do Eundo

no uso de
61 da Lêi
entre a (o)
R. E. BONEIM

CPE n'
obj eto

A:rt. 1" - Designar o(a) servidor (a) ANTONIO
488.801 .912-68, para acompanhar e fiscalizar
contratado.

Art. 20 Determinar que o fiscal ora designado deverá:

f - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em regj-stro
próprio todas as ocorrências à sua execuÇão, determinando o que for
necêssárj-o à regularizaÇão das faftas ou dos defeitos observados, e,
submeter aos seus superiores, em tempo hábi1, as decisões e as
providências que uftrapassarem a sua competência, nos termos da l-ei;

II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou
materiais fornecidos pela CoNTRATADA, em periodicidade adequada ao

objeto do contrato, e durante o seu periodo de validade, eventual-mentê,
p.ópor a autoridade superior a aplicação das penalidades Iegalmente
estabelecidas;

III- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais

AV TRÀNSAMÀZON]CA, 583

e

Estado do Pará
Govêrno Municipal de ltaituba

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

relativas aos serviÇos prestados e,/ou aos materiais fornecidos, antes do
encaminhamento ao Financeiro para pagamento.

À!t. 3" - Dê-se ciência

Àrt.4o - Esta Portaria

Àrt. 50 - Revogam-se as

Registre-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

ao servidor designado e publique-se,

entra em vigor na data de sua publicação.

disposições em contrário.

FUNDO

AITUBA PA, l-3 de Maio de 2019

AGUIAR
SISTENCIA SOC IAL

) DO CONTRATO

Fla._

I

D

OLANG
NICI

AV TRANSAMÀZONICA, 583

I

		2019-06-17T15:47:56-0300
	SOLANGE MOREIRA DE AGUIAR:48474037204